

COOPERATIVA FINANCIERA "JUVENTUD ECUATORIANA PROGRESISTA" Ltda.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO
EJERCICIO 2019



	mar-2019	abr-2019
INGRESOS		
51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	59.111.083,44	79.290.061,76
5101 Depósitos	636.130,19	907.231,37
5102 Operaciones interbancarias	-	-
5103 Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	1.946.413,18	2.647.622,06
5104 Intereses de cartera de créditos	-	75.674.742,51
5190 Otros intereses y descuentos	55.431,02	60.465,82
52 COMISIONES GANADAS	900.201,69	1.253.968,19
5201 Cartera de créditos	2,63	7,39
5290 Otras	899.667,81	1.253.429,55
53 UTILIDADES FINANCIERAS	564.413,35	716.826,48
5302 En valuación de inversiones	-	-
5303 En venta de inversiones	564.413,35	716.826,48
54 INGRESOS POR SERVICIOS	4.193.603,46	5.689.365,99
5490 Otros Ingresos	4.193.603,46	5.689.365,99
55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES	2.933,05	2.933,05
5501 Utilidades en acciones y participaciones	-	-
5503 Dividendos por certificados de aportación	2.933,05	2.933,05
56 OTROS INGRESOS	4.024.673,67	5.036.470,48
5601 Utilidad en venta de bienes	-	-
5604 Recuperaciones de activos financieros	2.122.129,51	2.484.072,21
5690 Otros	1.902.544,16	2.552.398,27
TOTAL INGRESOS	68.796.908,66	91.989.625,95
GASTOS		
41 INTERESES CAUSADOS	26.379.417,85	35.485.203,19
4101 Obligaciones con el público	26.038.987,52	35.049.459,78
4103 Obligaciones financieras	340.430,33	435.743,41
42 COMISIONES CAUSADAS	109.070,81	152.215,47
4205 Servicios fiduciarios	-	2.688,00
4290 Varias	106.519,18	148.991,84
43 PERDIDAS FINANCIERAS	39.695,74	50.143,31
4302 En valuación de inversiones	-	-
4303 En venta de inversiones	39.695,74	50.143,31
44 PROVISIONES	7.856.878,11	9.779.232,44
4401 Inversiones	-	-
4402 Cartera de créditos	7.684.717,86	9.575.901,31
4403 Cuentas por cobrar	170.117,76	201.288,64
4405 Otros activos	2.042,49	2.042,49
4406 Operaciones contingentes	-	-
4407 Operaciones Intebancarias	-	-
45 GASTOS DE OPERACION	19.992.106,65	27.887.584,83
4501 Gastos de personal	7.472.582,34	10.101.826,25
4502 Honorarios	35.214,14	47.040,44
4503 Servicios varios	5.244.336,42	7.308.647,13
4504 Impuestos, contribuciones y multas	3.033.685,55	4.252.475,23
4505 Depreciaciones	2.145.022,63	3.077.358,60
4506 Amortizaciones	473.888,45	640.770,23
4507 Otros gastos	1.587.377,12	2.459.466,95
47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS	785.549,85	980.485,37
4701 Pérdida en venta de bienes	-	1.191,26
4703 Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	785.549,85	842.602,10
4790 Otros	-	136.692,01
48 IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	5.029.141,02	6.515.630,19
4810 Participación a empleados	2.045.093,26	2.648.216,99
4815 Impuesto a la renta	2.984.047,76	3.867.413,20
TOTAL GASTOS	60.191.860,03	80.850.494,80
UTILIDAD DE EJERCICIO	8.605.048,63	11.139.131,15

Eco. Floresmilo Alvear Espejo
GERENTE GENERAL

Ing. CPA. Javier Juca
GERENTE DE CONTABILIDAD